令和４年６月３０日

保護者様

横浜市立岡村小学校

校長  川 村 真 弘

熱中症予防について

 日頃より本校教育活動にたいしご協力戴き誠にありがとうございます。

さて、６月２７日に過去最も早い梅雨明けが発表され、一気に本格的な夏を

迎えました。連日の高温により、横浜市内の学校においても熱中症による救急

搬送事案が発生しております。急な気温の変化があり、子どもたちも大人も、

暑熱順化できていない状況や体力が落ちている可能性があり屋外の活動や運

動時だけでなく、冷房設備が無い特別教室、体育館での授業や集会等でも注意

をしているところです。ご家庭でもお子さんの健康状況をよく観察し、健康被

害の可能性が高いことが予見できるときは水分補給やマスクを外す等の対応

をお願いします。学校でも、来週以降も気温が高くなる予報が出されています

ので、熱中症対策の徹底に努めて参ります。

また、マスクを着用していると喉の渇きを感じにくかったり、水分補給を忘

れがちになったりします。子どもたちに給水指導をするとともに、意識的に水

分補給も行います。授業中も水筒や水道の水を飲む機会を設けるなど、臨機応

変に対応します。登下校では、学校はマスクを外すよう指導しておりますので、

保護者・地域の皆様のご理解、ご協力を戴ければ幸甚です。

熱中症は命に関わる危険があることを踏まえ、屋内外に 関わらず、熱中症

への対応を優先していきましょう。